CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 210/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, introduzir atividades físicas com

acompanhamento de Educador Físico, no Distrito de Esmeralda.

JUSTIFICATIVA: A necessidade de realizar atividades físicas é

cada vez maior, principalmente devido a problemas de obesidade

e a inserção atividades que promovam a interação, ocupando a

mente e corpo. A oferta de atividades físicas deve ser para

todos os públicos, afim de que se possa atingir qualidade de

vida.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 12 de setembro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora